4

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 октября 2017 года
                                                                                                       № 105
О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Лыхма на             2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации от                31 июля 1998 года № 145-ФЗ, постановлением администрации Белоярского района от                  4 августа 2015 года № 969 «О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития городского и сельских поселений в границах Белоярского района»                                              п о с т а н о в л я ю:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития сельского поселения Лыхма на 2018 год  и плановый период  2019 и 2020 годов (далее – Прогноз) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. При формировании проекта бюджета сельского поселения Лыхма на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов считать исходным первый (базовый) вариант Прогноза.
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                                           С.В. Белоусов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

сельского поселения Лыхма
от 30 октября 2017 года № 105
П Р О Г Н О З

социально-экономического развития сельского поселения Лыхма
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

	Показатели

	Единица измерения

	отчет

2015 год
	отчет

2016 год
	оценка

2017 год
	Прогноз

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Производство промышленной продукции

	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами производителей промышленной продукции
	млн. руб.
	21,458
	19,033
	19,977
	20,844
	20,909
	21,422
	21,533
	22,177
	22,318

	Произведено промышленной продукции в натуральном выражении,                   в том числе по видам продукции:

	 -хлеб и хлебобулочные изделия
	тонн
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 -колбасные изделия
	тонн
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 -нефть
	тыс.тонн
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 -стеновые материалы
	млн.шт.

условного

кирпича
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 -блоки и прочие изделия сборные строительные
	тыс.куб.м
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 -пиломатериалы
	тыс.куб.м
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Производство агропромышленной продукции сельхозпредприятиями и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами

	Произведено сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении,  в том числе по видам продукции и по организациям - производителям продукции:

	 -мясо (скот и птица на убой) в живом весе
	тонн
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 -молоко
	тонн
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 -яйца
	млн.штук
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 -картофель
	тонн
	8,1
	8,4
	8,2
	8,6
	8,6
	9,0
	9,0
	9,2
	9,2

	 -овощи
	тонн
	1,5
	1,5
	1,7
	1,8
	1,8
	1,9
	1,9
	2,0
	2,0

	Реализовано сельскохозяйственной продукции
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая)

	чел.
	1421
	1372
	1323
	1316
	1316
	1308
	1308
	1301
	1301

	Труд и занятость

	Среднесписочная численность работников организаций
	чел.
	899
	820
	703
	650
	690
	640
	690
	635
	710

	Численность безработных, зарегистрированных в службах занятости
	чел.
	7
	3
	5
	5
	4
	5
	4
	5
	4

	Рынок товаров и услуг

	Оборот розничной торговли
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	116,102
	125,717
	131,918
	137,669
	137,669
	143,356
	143,916
	149,518
	150,393

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	98,6
	100,5
	100,8
	100,3
	100,3
	100,3
	100,6
	100,5
	100,6

	Оборот общественного питания
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	14,926
	15,849
	16,549
	17,234
	17,234
	18,013
	18,031
	18,777
	18,833

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	96,2
	99,7
	100,4
	100,1
	100,1
	100,5
	100,6
	100,2
	100,4

	Объем платных услуг населению
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	24,367
	26,069
	27,541
	28,817
	28,789
	30,288
	30,348
	32,278
	32,499

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	95,4
	99,8
	101,1
	100,0
	100,0
	100,5
	100,8
	101,9
	102,4

______________

PAGE